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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.             

(jedn. tekst Dz. U. z 2015r. poz. 1412 z późn. zm.) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla 

których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których 

powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu świebodzińskiego nadzorem 

sanitarnym objęte są: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Dom Pomocy Społecznej w Glińsku  
Glińsk 51a   
66-200 Świebodzin 

2.  Dom Pomocy Społecznej w Jordanowie  
Jordanowo 3 
66-200 Świebodzin 

3.  Dom Pomocy Społecznej w Toporowie  
ul. Świerczewskiego 17, Toporów 
66-220 Łagów 

4.  
Powiatowy Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym 

„Pałac” w Przełazach Spółka z o. o. 
Przełazy 20 
66-218 Lubrza 

5.  
Zespół Szkół Ogólnokształcących                   
I Liceum Ogólnokształcące  

Park Chopina 2 
66-200 Świebodzin 

6.  

Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych  
ul. Świerczewskiego 76a 
66-200 Świebodzin 

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół Technicznych                        

i Zawodowych 

ul. Wojska Polskiego 6 
66-200 Świebodzin 

7.  Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
ul. Żaków 3 
66-200 Świebodzin 

8.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Żaków 1  
66-200 Świebodzin 

9.  Dom Dziecka Nr 1 
ul. Słoneczna 48 
66-200 Świebodzin 

10.  Dom Dziecka Nr 2 
ul. Słoneczna 50 
66-200 Świebodzin 

11.  Dom Dziecka Nr 3 
ul. Słoneczna 52 
66-200 Świebodzin 

12.  Dom Dziecka Nr 4 
ul. Jeziorowa 10B 
66-200 Świebodzin 

13.  Dom Dziecka Nr 6 
ul. Jeziorowa 10 
66-200 Świebodzin 

14.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
ul. Żaków 3 
66-200 Świebodzin 

66-200 66-200 Świebodzin 

iebodzin 
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II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2016 roku przeprowadzono 8 kontroli sanitarnych w placówkach nauczania                                 

i wychowania (Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie, 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Świebodzinie, Domy Dziecka Nr 1, 2, 3, 4 i 6 

w Świebodzinie, Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Świebodzinie). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej).  

 

Szkoły. 

 

▪ Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych, ul. Świerczewskiego 76a,              

66-200 Świebodzin.   

W placówce przeprowadzono kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku 

pracy czynników chemicznych. Stwierdzono następujące nieprawidłowości: 

 brak instrukcji bhp/stanowiskowych uwzględniających informacje zawarte w kartach 

charakterystyki substancji chemicznych i ich mieszanin, 

 niewłaściwy stan sanitarno-techniczny ściany w pomieszczeniu socjalnym na poddaszu 

(pęknięcia na suficie i ścianach), 

 brak osłony tarczy piły w warsztacie konserwatora, 

 brak szaf na odzież własną i roboczą dla pracowników obsługi. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał dwie decyzje administracyjne 

zobowiązujące placówkę do usunięcia wyżej wskazanych uchybień. Decyzji, którą nakazano                 

unieruchomienie piły tarczowej w warsztacie na stanowisku konserwatora do czasu 

zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, nadano rygor natychmiastowej 

wykonalności. 

Podczas kontroli wydano również zalecenie dotyczące uzupełnienia oceny ryzyka 

zawodowego na stanowisku konserwatora i pracownika obsługi (woźnej) o informacje 

dotyczące narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne i chemiczne oraz poinformowania 

pracowników o występujących zagrożeniach. 

Kontrola sprawdzająca wykazała, iż obowiązki zawarte ww. decyzjach zostały częściowo 

wykonane, tj. doprowadzono do należytego stanu sanitarno-technicznego ściany                             

w pomieszczeniu socjalnym, wyposażono piłę tarczową w warsztacie konserwatora                        
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w odpowiednią osłonę oraz opracowano instrukcje bhp/stanowiskowe. W placówce pozostaje 

do wykonania obowiązek dotyczący zapewnienia pracownikom obsługi pomieszczenia szatni. 

Na wniosek strony LPWIS w Gorzowie Wlkp. wyznaczył nowy termin na usunięcie                                       

ww. nieprawidłowości do dnia 31 sierpnia 2017r. 

 

Placówki z pobytem całodobowym 

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Żaków 1, 66-200 Świebodzin. 

Placówka mieści się w dwóch budynkach - przy ulicy Żaków 1 oraz przy ulicy 

Sobieskiego 19, gdzie usytuowany jest internat, tzw. grupy wychowawcze oraz oddział 

przedszkolny. Budynek przy ul. Żaków 1 został częściowo dostosowany do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, posiada platformę schodową oraz odpowiednio przystosowane 

pomieszczenie sanitarne. Bieżący stan sanitarny placówki w dniu kontroli nie budził 

zastrzeżeń. We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych wychowankom zapewniono stały 

dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie sal 

lekcyjnych było w dobrym stanie technicznym. Zakupione meble edukacyjne oraz sprzęt 

sportowy posiadały stosowne certyfikaty (100%). Placówka dysponuje salą gimnastyczną 

niepełnowymiarową, dwiema salkami rekreacyjnymi i siłownią. 

Część mieszkalna internatu składa się z 28 pokoi dwu i czteroosobowych położonych na 

czterech kondygnacjach - wyposażonych prawidłowo. Meble (łóżka, szafy odzieżowe, półki, 

stoliki, krzesła) były w dobrym stanie technicznym.  

W Ośrodku funkcjonują dwa oddziały wychowania przedszkolnego. Do dyspozycji 

Przedszkola Specjalnego są dwie sale zajęć, szatnie oraz pomieszczenia sanitarne. Dzieci 

realizują program wychowania przedszkolnego oraz mają zapewniony udział w zajęciach 

specjalistycznych, w tym rewalidacyjnych, usprawniających ruchowo, logopedycznych. 

Sprzęt, zabawki i pomoce dydaktyczne były w dobrym stanie technicznym, posiadały 

stosowne atesty i certyfikaty. 

Placówka posiada gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej do własnej 

dyspozycji. Opieka zapewniona była przez pielęgniarkę pięć razy w tygodniu (łącznie              

35 godzin). 

 

▪ Placówki opiekuńczo-wychowawcze:  

LPWIS na terenie powiatu świebodzińskiego nadzoruje aktualnie 5 placówek opiekuńczo-

wychowawczych, którymi zarządza Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Świebodzinie, ul. Słoneczna 46, tj.: 

 Dom Dziecka Nr 1, ul. Słoneczna 48;  

 Dom Dziecka Nr 2, ul. Słoneczna 50;                   

 Dom Dziecka Nr 3, ul. Słoneczna 52; 

 Dom Dziecka Nr 4, ul. Jeziorowa 10B;                     
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 Dom Dziecka Nr 6, ul. Jeziorowa 10. 

Każda z placówek wpisana została do rejestru Wojewody Lubuskiego i posiada określone 

przepisami zezwolenie na prowadzenie działalności. 

Domy Dziecka Nr 1, Nr 2 i Nr 3 przy ul. Słonecznej funkcjonują w trzech jednakowych, 

wolnostojących budynkach. W każdym budynku znajduje się 14 miejsc dla wychowanków. 

Domy Dziecka Nr 4 i Nr 6 przy ulicy Jeziorowej zlokalizowane są w dwóch samodzielnych, 

parterowych budynkach, limit miejsc w Domu Nr 4 wynosił 30 miejsc, a w Domu Nr 6 – 14. 

W 2016 roku skontrolowano wszystkie ww. placówki. Ogólny stan sanitarno-higieniczny 

placówek oraz bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. 

Wychowankowie wszystkich placówek mają zapewnione 2 i 4 - osobowe pokoje mieszkalne 

(wyposażone w łóżka, szafy ubraniowe, szafki, biurka, krzesła, stoliki), łazienki z miejscem 

do prania i suszenia rzeczy osobistych oraz toalety, miejsca do nauki, aneksy kuchenne wraz  

z pokojami wypoczynkowymi. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniona była bieżąca, 

ciepła i zimna woda oraz środki higieny osobistej. Wyposażenie, tj. meble i sprzęt były                    

w dobry stanie technicznym, zapewniającym bezpieczeństwo zdrowotne dzieci. Opieka 

zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę (40 godzin tygodniowo). Wszyscy 

wychowankowie przebywający w placówce objęci są również opieką lekarza rodzinnego. 

 

Inne placówki 

 

▪ Szkolne Schronisko Młodzieżowe, ul. Żaków 3, 66 – 200 Świebodzin. 

Obecnie Szkolne Schronisko Młodzieżowe jest schroniskiem całorocznym. W dniu 

kontroli bieżąca czystość i porządek nie budziły zastrzeżeń. Stan sanitarno-higieniczny 

placówki oraz warunki pobytu mieszkańców oceniono jako dobre. Schronisko dysponuje              

80 miejscami noclegowymi w pokojach 2, 4 osobowych - wyposażonych w łóżka 

jednoosobowe, krzesła, stoły, szafy odzieżowe, szafki nocne, komody. Na część 

ogólnodostępną składają się 2 aneksy kuchenne, stołówka i pomieszczenia sanitarne.                    

W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody 

oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie wszystkich pomieszczeń przeznaczonych dla 

młodzieży było w dobrym stanie technicznym. W placówce w dniu kontroli przebywało 33 

mieszkańców. 

 

2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 

 

▪ Stołówka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie,  

ul. Sobieskiego 19, 66-200 Świebodzin. 

W budynku w którym mieści się szkoła funkcjonuje punkt wydawania obiadów dla 

uczniów uczęszczających do tej placówki, w skład którego wchodzą: rozdzielnia, zmywalnia 

naczyń stołowych, jadalnia. Natomiast dla wychowanków internatu zapewnione jest 

całodzienne wyżywienie. Posiłki produkowane są w stołówce Internatu przy                                
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ul. Sobieskiego 19. Obiady dla uczniów dostarczane są własnym środkiem transportu 

zatwierdzonym przez PPIS w Świebodzinie, w naczyniach ze stali kwasoodpornej 

umieszczonych w termosach styropianowych. Przeprowadzona w stołówce kontrola nie 

wykazała nieprawidłowości. W stołówce opracowano i wdrożono zasady dobrej praktyki 

higienicznej (GHP) i produkcyjnej (GMP). Dokumentacja w tym zakresie nie budziła 

zastrzeżeń. Na podstawie przeprowadzonej analizy jadłospisu nie stwierdzono większych 

nieprawidłowości w żywieniu wychowanków. Ochroną przed szkodnikami zajmuje się firma 

zewnętrzna, która dokonuje cyklicznych przeglądów, instaluje urządzenia do monitorowania  

i w przypadku pojawienia się szkodników podejmuje działania.  

 

▪ Stołówki w Domach Dziecka Nr 1, 2, 3, 4 i 6, 66-200 Świebodzin. 

Domy dziecka w Świebodzinie są placówkami opiekuńczo-wychowawczymi typu 

socjalizacyjnego, w których zapewnia się wychowankom warunki zbliżone do warunków 

domowych. W placówkach tych wychowankowie uczestniczą w codziennym życiu 

wykonując różne obowiązki np. pomoc w przygotowaniu posiłków, udział w zakupach. Ma to 

na celu przygotować podopiecznych do samodzielnego życia. 

Wszystkie placówki wyposażono w aneksy kuchenne, w których sporządzane są                  

i spożywane posiłki. Obiady przygotowuje zatrudniony personel (poza weekendem).                     

Natomiast śniadania, kolacje i posiłki w dni wolne od nauki przyrządzane są przez 

wychowawców i wychowanków. 

Podczas kontroli nie stwierdzono uchybień dotyczących stanu sanitarno-technicznego              

i bieżącego stanu sanitarnego. We wszystkich obiektach wdrożone są i przestrzegane zasady 

dobrej praktyki higienicznej (GHP) i produkcyjnej (GMP). 

Ocenione podczas kontroli jadłospisy nie budziły zastrzeżeń pod względem urozmaicenia               

i doboru różnorodnych produktów spożywczych. Do posiłków podawane były świeże 

warzywa i owoce. 

 

▪ Stołówka w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym, ul. Żaków 3, 66-200 Świebodzin. 

Kontrola sanitarna stołówki nie wykazała niezgodności z przepisami prawa 

żywnościowego. W obiekcie wdrożone są systemy zapewnienia bezpieczeństwa żywności,   

tj. dobrej praktyki higienicznej (GHP), dobrej praktyki produkcyjnej (GMP) oraz zasady 

systemu analizy zagrożeń i punktów krytycznych (HACCP). Nie wniesiono uwag do 

kontrolowanej dokumentacji. 

 

III. Domy pomocy społecznej. 
 

▪ Dom Pomocy Społecznej, Jordanowo 3, 66-200 Świebodzin. 

W 2016r. przeprowadzono kontrolę kompleksową. 

W zakresie higieny komunalnej kontrolą objęto: pomieszczenia mieszkalne, 

higieniczno-sanitarne i ogólnodostępne placówki, gabinet zabiegowy (ze szczególnym 
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uwzględnieniem procesów dezynfekcji sprzętu medycznego, narzędzi wielokrotnego użycia 

oraz postępowania z bielizną zabiegową i odpadami medycznymi w miejscu ich wytwarzania) 

oraz otoczenie placówki, a także postępowanie z odpadami komunalnymi. Stan porządkowy 

kontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń – bieżąca czystość była zachowana. 

Stwierdzono niewłaściwy stan sanitarno-techniczny dwóch łazienek, pokoju i ciągów 

komunikacyjnych. W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję 

zobowiązującą do usunięcia nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

Przedmiotem kontroli kompleksowej w zakresie higieny pracy była ocena realizacji 

ogólnych wymogów bhp (m.in. badań lekarskich, środków ochrony indywidualnej, oceny 

ryzyka zawodowego) oraz ocena realizacji wymogów w zakresie występowania                              

w środowisku pracy czynników biologicznych i stosowania produktów chemicznych. Podczas 

kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości: 

 niewłaściwy stan sanitarno-techniczny pomieszczenia dietetyka (zaciek na ścianie, ślady 

zawilgocenia przy suficie), 

 brak odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej  

w pomieszczeniu socjalnym dla pracowników Kotłowni, 

 brak aktualnego wykazu i kart charakterystyki stosowanych w kuchni i przez 

konserwatora substancji chemicznych i ich mieszanin, 

 pracodawca nie zapewnił pracownikom Kotłowni odzieży roboczej (ubrania 

ocieplanego). 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję nakazującą usunięcie 

ww. nieprawidłowości. Ponadto wydano doraźne zalecenia odnośnie uzupełnienia rejestru 

czynników szkodliwych dla zdrowia oraz karty badań i pomiarów czynników chemicznych                

i pyłów na stanowisku palacza o pomiary przeprowadzone w 2012r., jak i uzupełnienia 

istniejącej oceny ryzyka zawodowego o informacje dotyczące narażenia na szkodliwe 

czynniki biologiczne i chemiczne. 

W roku 2016 z zakresu higieny żywności przeprowadzono w placówce kontrolę 

kompleksową oraz kontrolę sprawdzającą wykonanie decyzji LPWIS w Gorzowie Wlkp., 

wydanej po kontroli kompleksowej w 2015r. Kontrola sprawdzająca wykazały, iż obowiązki  

z decyzji zostały wykonane częściowo, tj. doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-

technicznego ściany i sufity w obieralni warzyw, stołówce budynku „A”, magazynie płodów 

rolnych i magazynie podręcznym kuchni, odnowiono powierzchnię rur doprowadzających 

wodę i gaz w kuchni właściwej oraz wnętrze windy do transportu posiłków. W pozostałym 

zakresie obowiązki ujęte w decyzji nie zostały wykonane. Podjęte działania mające na celu 

osuszenie ścian i usunięcie zawilgocenia w magazynie produktów suchych okazały się 

nieskuteczne, albowiem pomieszczenie to nadal znajduje się w złym stanie technicznym 

(zawilgocenia ścian). W związku z powyższym na wniosek dyrektora placówki LPWIS                 

w Gorzowie Wlkp. zmienił termin wykonania tego obowiązku do dnia 30 września 2017r. 

Kontrola kompleksowa przeprowadzona w 2016r. nie wykazała kolejnych 
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nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-technicznego i bieżącej czystości. Zaś analiza 

jadłospisu dekadowego wskazała na nieprawidłowości w żywieniu mieszkańców. W dalszym 

ciągu, pomimo wcześniejszych zaleceń LPWIS w Gorzowie Wlkp. bardzo mało podaje się 

owoców, poza tym podawane są wędliny o obniżonej zawartości białka zwierzęcego.   

 

▪ Dom Pomocy Społecznej w Toporowie, ul. Świerczewskiego 17, 66-220 Łagów. 

W 2016r. LPWIS przeprowadził w placówce kontrolę kompleksową. 

W zakresie higieny komunalnej kontrolą objęto: pomieszczenia mieszkalne, 

higieniczno-sanitarne i ogólnodostępne placówki, gabinet zabiegowy (ze szczególnym 

uwzględnieniem procesów dezynfekcji sprzętu medycznego, narzędzi wielokrotnego użycia 

oraz postępowania z bielizną zabiegową i odpadami medycznymi w miejscu ich wytwarzania)  

oraz otoczenie placówki, a także postępowanie z odpadami komunalnymi. Stan sanitarno-

techniczny i porządkowy kontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń. 

Obiekt zaopatrywany jest w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi  

z indywidualnego ujęcia wody. W ciągu 2016r. jakość wody okresowo nie odpowiadała 

wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, z uwagi na stwierdzenie 

w badanych próbkach wody przekroczenia najwyższej dopuszczalnej wartości dla 

parametrów jakości wody – mętności i ogólnej liczba mikroorganizmów w temp. 22°C po 72 

godz. inkubacji. Badania próbek wody pobranych po przeprowadzeniu działań naprawczych, 

nie wykazały przekroczenia kwestionowanych parametrów i LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

stwierdził przydatność wody do spożycia. 

Kontrola kompleksowa z zakresu higieny pracy obejmowała m.in. ocenę realizacji 

ogólnych wymogów bhp (badania lekarskie, środki ochrony indywidualnej, ocena ryzyka 

zawodowego) oraz ocenę realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy 

szkodliwych czynników biologicznych i chemicznych. Stwierdzono nieprawidłowości 

dotyczące: 

 niewłaściwego stan sanitarno-technicznego pomieszczenia sanitarnego dla pracowników 

kuchni (zacieki i odpryski farby na ścianach i suficie), szwalni (uszkodzona wykładzina 

PCV) i korytarza komunikacyjnego przed wejściem do kuchni (ubytki tynku i farby na 

ścianach), 

 braku aktualnych wyników badań i pomiarów czynników szkodliwych w środowisku 

pracy na stanowisku praczki (hałas) i palacza (zapylenie i tlenek węgla), 

 braku w ocenie ryzyka na stanowisku kucharki informacji w zakresie narażenia na 

czynniki biologiczne oraz narażenia na czynniki biologiczne i chemiczne na stanowisku 

praczki. 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję merytoryczną zobowiązującą placówkę do 

usunięcia powyższych nieprawidłowości. Storna pismem z dnia 02 września 2016r.                      

i 04 stycznia 2017r. poinformowała o wykonaniu obowiązków. 
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W trakcie kontroli wydano również doraźne zalecenie dotyczące zapewnienia pracownikom 

pralni rękawic ochronnych jednorazowego użytku oraz maseczek ochronnych - zalecenie 

zostało wykonane. 

W 2016r. w zakresie higieny żywności przeprowadzono kontrolę kompleksową oraz                     

kontrolę sprawdzającą wykonanie zaleceń pokontrolnych wydanych w wyniku poprzedniej 

kontroli kompleksowej. Podczas ubiegłorocznej kontroli kompleksowej dokonano oceny 

sposobu żywienia na podstawie analizy jadłospisu dekadowego. W efekcie dokonanej oceny 

stwierdzono szereg błędów dotyczących jakości żywienia, w tym: w posiłkach brakowało 

warzyw bądź owoców, dość często podawano produkty mięsne o wysokiej zawartości 

tłuszczu (np. mielonka, salceson), a także zbyt ogólnie określano niektóre produkty w 

jadłospisie. Poza tym nie prowadzono badań gotowego wyrobu, jako weryfikacji systemu 

HACCP. Czynności kontrolne wykazały również uchybienia natury sanitarno-technicznej 

m.in. w zmywalni naczyń stołowych, tj. ubytki płytek ceramicznych na parapecie oraz 

grzejnik z oznakami korozji i łuszczącą się farbą. Kontrola sprawdzająca wykazała usunięcie 

ww. uchybień. 

 

▪ Dom Pomocy Społecznej, Glińsk 51a, 66-200 Świebodzin. 

W 2016r. w zakresie higieny komunalnej przeprowadzono kontrolę sprawdzającą 

wykonanie zaleceń wydanych w 2015r. Stwierdzono, iż doprowadzono do właściwego stanu 

sanitarno-technicznego podłogi w pokojach mieszkalnych, ciągach komunikacyjnych 

i gabinecie rehabilitacyjnym oraz łazienki. Bieżący stan porządkowy kontrolowanych 

pomieszczeń nie budził zastrzeżeń. 

Placówka we wrześniu 2016r. poinformowała o likwidacji indywidualnego ujęcia wody, 

aktualnie podstawowe źródło zaopatrzenia placówki w wodę do spożycia stanowi wodociąg 

publiczny w Świebodzinie. 

W zakresie higieny pracy w 2016 roku przeprowadzono w obiekcie kontrolę 

sprawdzającą, która potwierdziła wykonanie obowiązku nałożonego decyzją z 2015r. 

 

IV. Inne obiekty użyteczności publicznej. 
 

▪ Powiatowy Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „Pałac” w Przełazach 20,  

66-218 Lubrza. 

Obiekt działa sezonowo, w okresie od maja do października. 

W zakresie higieny komunalnej kontrolą objęto: pomieszczenia mieszkalne, 

pomieszczenia do rehabilitacji, higieniczno-sanitarne i ogólnodostępne ośrodka oraz jego 

otoczenie, a także postępowanie z bielizną i odpadami komunalnymi. Stan porządkowy 

kontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń – bieżąca czystość była zachowana. 

W 2016r. na wniosek strony LPWIS przedłużył termin wykonania decyzji z 2015r. 

w zakresie doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego podłogi w 6 pokojach 
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do dnia 31 grudnia 2016r. Stwierdzono także wykonanie pozostałych obowiązków 

określonych decyzjami LPWIS. 

Podstawowym źródłem zaopatrzenia obiektu w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi 

jest indywidualne ujęcie wody. W ciągu roku jakość wody okresowo nie odpowiadała 

obowiązującym przepisom z uwagi na stwierdzenie przekroczenia najwyższej dopuszczalnej 

wartości określonej dla parametru mętności. LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał ocenę jakości 

wody, w której stwierdził warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi. Po podjęciu 

działań naprawczych przez administratora ujęcia jakość wody uległa poprawie. 

Podczas kontroli w zakresie żywności nie stwierdzono nieprawidłowości. Zakład 

spełniał wymagania prawa żywnościowego. W obiekcie wdrożone zostały zasady dobrej 

praktyki higienicznej (GHP) i produkcyjnej (GMP) i są one przestrzegane. Żywność 

przechowywana była prawidłowo. Analiza jadłospisu dekadowego nie wykazała istotnych 

uchybień.  

 

Podsumowanie: 

1. Warunki pobytu w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oceniono jako bardzo dobre. 

2. W Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie pozostaje 

do wykonania obowiązek dotyczący zapewnienia szatni dla pracowników obsługi. 

3. Na skutek nieprawidłowości stwierdzonych w toku prowadzonych kontroli w zakresie 

higieny komunalnej i higieny pracy w Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie, LPWIS 

w Gorzowie Wlkp. wydał 2 decyzje merytoryczne oraz 2 decyzje obciążające kosztami 

kontroli 

4. W 2016r. LPWIS w Gorzowie Wlkp. przedłużył termin wykonania obowiązku 

dotyczącego zapewnienia właściwego stanu sanitarno-technicznego w magazynie 

produktów suchych w Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie do dnia                                

30 września 2017r.  

5. W efekcie dokonanej oceny jadłospisów stwierdzono błędy dotyczące jakości żywienia 

mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie i Domu Pomocy Społecznej 

w Toporowie. 

6. W ciągu 2016r. w: 

 Domu Pomocy Społecznej w Toporowie, 

 Powiatowy Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „Pałac” w Przełazach.  

 jakość wody do spożycia przez ludzi z indywidualnych ujęć wody okresowo nie 

odpowiadała wymaganiom określonym w obowiązujących przepisach prawnych 

(przekroczenia najwyższej dopuszczalnej wartości dla parametru mętność oraz ogólnej 

liczby mikroorganizmów w temp 22°C). 

7. W Domu Pomocy Społecznej w Toporowie i Domu Pomocy Społecznej w Glińsku 

wykonano obowiązki nałożone decyzjami LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

 


